INDICAÇÃO Nº
1282
, DE 2007

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine o repasse de recursos para a Prefeitura de Lucélia para a implantação da Casa de Cultura.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa requerer do Governo do Estado que tome as providências necessárias para que sejam repassados recursos para a Prefeitura de Lucélia para a implantação da Casa de Cultura. Surge em decorrência de solicitação do Senhor João Pedro Morandi, Prefeito de Lucélia.

A medida vai proporcionar a realização de programas de cultura e lazer, beneficiando toda a população local.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 718078 280507 1558